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Ledelsespåtegning 
 

 

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2025 for Favrskov Lærerforening kreds 137 af Danmarks 

Lærerforening, Særlig Fond. 

 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med almindelige anerkendte regnskabsmæssige principper og fon-

dens vedtægter. 

 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vor opfattelse giver årsrapporten et retvi-

sende billede af fondens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat. 

 

Ingen af fondens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og der påhviler 

ikke fonden eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsrapporten. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Hadsten, den 23. februar 2026 

 

 

      

Rikke Harboe Jensen  Anne Hansen  Martin Hager Andersen 
Formand  Næstformand  Kasserer 

 

 

     

Aksel Madsen  Regin Øster   

 

 

 

Kredsens kritiske revisorer 

 

Vi, kredsens kritiske revisorer, har konstateret, at kredsens midler er anvendt efter deres formål under hensyn 

til kredsens vedtægter, budget og vedtagelser på kredsens generalforsamling og på kredsens styrelsesmøder. 

 

 

Hadsten, den 23. februar 2026 

 

 

    

Jan Ovedal  Steen E. Jessen 
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Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet 

 

 

Til bestyrelsen i Favrskov Lærerforening kreds 137 af Danmarks Lærerforening, Særlig Fond 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Favrskov Lærerforening, kreds 137 af Danmark Lærerforening Særlig Fond 

for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 

balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter fondslovens bestemmelser om god regnskabsskik som præ-

ciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet for Favrskov Lærerforening, kreds 137 af Danmark Lærerforening 

Særlig Fond for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i 

overensstemmelse med fondslovens bestemmelser om god regnskabsskik som præciseret i afsnittet om an-

vendt regnskabspraksis. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-

onspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i over-

ensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for re-

visorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 

opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at 

det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der er i overensstemmelse med fondslovens be-

stemmelser om god regnskabsskik som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har end-

videre ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille 

driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.  
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Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet 

 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. 

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Dan-

mark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 

besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 

eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 

årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 

under revisionen. Herudover: 

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke 

at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 

forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 

vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om 

effektiviteten af fondens interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbun-

det med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. 

Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 

på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 

vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for 

vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere 

kan fortsætte driften. 
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Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet 

 

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplys-

ningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 

måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

 

Aarhus, den 23. februar 2026 

 

Grant Thornton 
Godkendt Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 34 20 99 36  

 

 
Brian Christensen 
statsautoriseret revisor 

mne35438 
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Anvendt regnskabspraksis  

 

 

Generelt 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsperiode. 

 

Årsregnskabet er udarbejdet efter fondslovens bestemmelser om god regnskabsskik.  Dette indebærer, 

at årsregnskabet skal give et retvisende billede af aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.  

 

Resultatopgørelsen 

Der foretages periodisering af alle væsentlige indtægter og omkostninger. 

 

Huslejeindtægter omfatter opkrævede husleje vedrørende perioden 1. januar til 31. december. 

 

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift og vedligeholdelse af ejendom samt administration, 

herunder revision og porto.  

 

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle 

indtægter indeholder urealiserede kursreguleringer. 

 

Balancen 

 

Erhvervsejendom 

Erhvervsejendommen optages til anskaffelsespris. 

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives 

til imødegåelse af forventede tab. 

 

Værdipapir 

Værdipapirer, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der 

måles til dagsværdi på balancedagen. 

 

Likvide Beholdninger  

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.  

 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket 

sædvanligvis svare til nominel værdi.   
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. december  

 

 
   2025  2024 

   kr.  kr. 

 

Huslejeindtægter  50.000  50.000 

Ejendomsskat  -1.727  -1.580 

Forsikring  -4.695  -4.157 

Vedligeholdelse  -524  -107.908 

Bruttofortjeneste   43.054  -63.645 

 

Porto i året  -100  0 

Administrationsbidrag  -25.000  -25.000 

Revision inkl. kritiske revisorer, indeværende år  -30.000  -12.495 

Revision inkl. kritiske revisorer, rest sidste år  -30.000  0 

Kursregulering af værdipapirer  9.704  13.811 

Renter i året  0  -161 

 

Årets resultat  -32.342  -87.491 
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Balance 31. december 

 

 
 

   31/12 2025  31/12 2024 

   kr.  kr. 

Aktiver 

 

Ejendom, Mågevej 14A   2.488.056  2.488.056 

Indestående i Sparekassen Vendsyssel  12.286  43.532 

Værdipapirer  338.884  329.180 

Tilgodehavende husleje  50.000  0 

 

Aktiver i alt  2.889.226  2.864.973 

 

 

Passiver 

 

Egenkapital 

 

Saldo pr. 1. januar 2024  2.813.370  2.900.860 

Overført årets resultat  -32.342  -87.491 

 

Egenkapital i alt  2.781.028  2.813.370 

 

 

Gældsforpligtelser 

 

Mellemregning, Favrskov Lærerforening   78.198  51.603 

Afsat revisor  30.000  0 

 

Gældsforpligtelser i alt  108.198  51.603 

 

Passiver i alt  2.889.226  2.864.973 

 


